
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KONCERNA 
 

SIA “EXPRESSCREDIT”  

 
 

NEREVIDĒTS STARPPERIODA 

KONSOLIDĒTAIS PĀRSKATS 

PAR PERIODU NO 01.01.2018.-30.09.2018.  

 
sagatavots saskaņā ar ES pieņemtajiem 

Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem 



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

2 

 

 

 

SATURS 

 

 

 

  

Informācija par Sabiedrību un Koncernu 3 - 4 

  

Paziņojums par vadības atbildību 

 

Vadības ziņojums 

5 

 

6 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 8 

  

Bilance 9 

  

Finanšu pārskatu pielikums 10 

 
  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

3 

 

Informācija par Koncernu un Informācija par meitas sabiedrībām 

 

Sabiedrības nosaukums SIA ExpressCredit  

 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40103252854 Komercreģistrā  

Rīga, 2009. gada 12. oktobris 

  

Darbības veids pēc NACE klasifikācijas NACE2 64.91 Finanšu noma; 

NACE2 64.92 Citi kreditēšanas pakalpojumi; 

NACE2 47.79 Lietotu preču mazumtirdzniecība veikalos  

  

Adrese Raunas iela 44k-1, 

Rīga LV-1039 

Latvija 

  

Dalībnieku pilni vārdi un adreses  Lombards24.lv, SIA 
(65.99%) 
Raunas iela 44k-1, Rīga, Latvija  
 
AE Consulting, SIA  
(31.51% līdz 20.12.2017., 
10.00% no 20.12.2017.), 
Posma iela 2, Rīga, Latvija 
 
EC finance, SIA 
(21.51% no 20.12.2017.), 
Raunas iela 44k-1, Rīga, Latvija 
 
Fiziskas personas  
(2.5%) 

  

Galīgā mātes sabiedrība AS EA investments, reģ. Nr. 40103896106 

Raunas iela 44k-1, Rīga, Latvija 

  

Izpildinstitūciju locekļu vārdi, uzvārdi, 

ieņemamie amati - valde 

Agris Evertovskis – valdes priekšsēdētājs 

Kristaps Bergmanis – valdes loceklis 

 Didzis Ādmīdiņš – valdes loceklis 

Ivars Lamberts – valdes loceklis 

  

Padome Ieva Judinska-Bandeniece – padomes priekšsēdētāja 

 Uldis Judinskis – padomes priekšsēdētāja vietnieks  

 Ramona Miglāne – padomes locekle  

  

Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu Inta Pudāne - galvenā grāmatvede 

  

Pārskata periods 2018. gada 1. janvāris – 30. septembris 

  

  
 
  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

4 

 

 

Informācija par meitas sabiedrībām 

 

 

Meitas sabiedrības nosaukums SIA ExpressInkasso (mātes sabiedrības daļu skaits – 100%) 

Meitas sabiedrības iegādes datums 22.10.2010. 

 

Meitas sabiedrības reģistrācijas numurs, 

vieta un datums 

40103211998; Rīgā, 2009. gada 27. janvāris 

Meitas sabiedrības adrese Raunas iela 44 k-1, Rīga, LV 1039, Latvija 

 

Meitas sabiedrības darbības veids pēc 

NACE klasifikācijas 

66.1 Finanšu pakalpojumus papildinošas darbības, izņemot 

apdrošināšanu un pensiju uzkrāšanu 

  

Meitas sabiedrības nosaukums SIA ViziaFinance (līdz 07.03.2018. SIA MoneyMetro)  

(mātes sabiedrības daļu skaits – 100%) 

Meitas sabiedrības iegādes datums 23.02.2015. 

 

Meitas sabiedrības reģistrācijas numurs, 

vieta un datums 

40003040217; Rīgā, 1991. gada 6. decembrī 

Meitas sabiedrības adrese Raunas iela 44 k-1, Rīga, LV 1039, Latvija  

 

Meitas sabiedrības darbības veids pēc 

NACE klasifikācijas 

64.92 Citi kreditēšanas pakalpojumi 

  

  

  

  

  

  

  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

5 

 

  
Paziņojums par vadības atbildību 
 
SIA „ExpressCredit” vadība ir atbildīga par finanšu pārskata sagatavošanu. 
 
Pamatojoties uz Koncerna mātes sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, finanšu pārskati 
sagatavoti saskaņā ar grāmatvedības uzskaites pamatdokumentiem un ar Eiropas Savienībā 
pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 
par Koncerna aktīviem, saistībām, finansiālo stāvokli 2018. gada 30. septembrī un 2018. gada 9 
mēnešu peļņu un naudas plūsmām.  
 
Koncerna mātes sabiedrības vadība apliecina, ka ir izmantotas atbilstošas un konsekventas 
grāmatvedības politikas un vadības aplēses. Koncerna mātes sabiedrības vadība apliecina, ka, 
sagatavojot finanšu pārskatu, izmantots piesardzības princips, kā arī darbības turpināšanas princips. 
 
Koncerna mātes sabiedrības vadība apliecina, ka ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites 
nodrošināšanu, kā arī par sabiedrības aktīvu uzraudzību, kontroli un saglabāšanu. Koncerna mātes 
sabiedrības vadība ir atbildīga par kļūdu, neprecizitāšu un/vai apzinātu datu sagrozīšanas apzināšanu 
un novēršanu. Koncerna mātes sabiedrības vadība ir atbildīga par sabiedrības darbības 
nodrošināšanu saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanas normu prasībām. 
 
Vadības ziņojums ietver skaidru pārskatu par Koncerna komercdarbības attīstību un darbības 
rezultātiem.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Agris Evertovskis   
Valdes priekšsēdētājs 

 Didzis Ādmīdiņš   
Valdes loceklis 

 Kristaps Bergmanis 
Valdes loceklis  

 Ivars Lamberts 
Valdes loceklis 

 

 
Rīgā, 2018. gada 2. novembrī 
  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

6 

 

Vadības ziņojums 
 

Koncerna 9 mēnešu apgrozījums salīdzinot ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu, ir palielinājies par 5%, savukārt 

uzņēmuma peļņa šajā periodā ir palielinājusies par 54,3%. 

2018. gada jūnijā Saeima, balstoties uz atsevišķu deputātu priekšlikumiem, uzsāka vērtēt izmaiņas Patērētāju 

tiesību aizsardzības likumā, kā rezultātā tika pieņemtas izmaiņas šajā likumā. Likuma izmaiņām būs ietekme uz 

patērētāju kreditēšanas nozarē strādājošajiem komersantiem. Būtiskākais, kas stāsies spēkā no 2019. gada 1. 

jūlija, būs ierobežojums, kas nosaka, ka kredīta kopējās izmaksas patēriņa kredītiem nedrīkst pārsniegt 0,07% 

dienā. Tāpat no 2019. gada 1. jūlija stāsies spēkā ierobežojums patērētāja kreditēšanas reklāmām. Apstiprinātie 

likuma grozījuma tostarp ietver vairākas mazāk nozīmīgas izmaiņas, kurām redzam pievienoto vērtību, piemēram, 

informācijas pieejamības jomā.  

Lai arī likumdošanas izmaiņas ir apjomīgas, sevi Latvijas patēriņa kredītu tirgū redzam ilgtermiņā. Likumdošanas 

izmaiņas paredz gan ierobežojumus, gan iespējas. Šo izmaiņu rezultātā faktiski tiks nojaukta robeža starp 

klasisko banku un nebanku kredītiem. Paredzam, ka nozarē notiks pakalpojumu transformācija un īstermiņā 

paredzam apgrozījuma kritumu, ko daļēji kompensēs mazāki reklāmas izdevumi, kā arī citu izmaksu 

pārskatīšana. Ilgākā termiņā redzam, ka tirgus virzīsies ilgtspējīgākas attīstības virzienā. Lai arī ilgtermiņā 

nozares kredītportfelis noteikti pieaugs, būs atsevišķas klientu grupas, kuras vairs aizdevumu nevarēs saņemt. 

Tas būtu jāuzskata par likumdošanas plānošanas brāķi, jo dažas atsevišķas klientu grupas kredītriska dēļ nebūs 

rentabli kreditēt. Pozitīvi vērtējams tas, ka dažādas profesionālās organizācijas kā PTAC un Latvijas Banka 

nozares regulējumu redz liberālāku. 

ExpressCredit pozitīvi vērtē likumdevēja centienus uzlabot informācijas apmaiņu ar kredītņēmēju datiem, kā arī 

pozitīvi ir vērtējamas izmaiņas attiecībā uz maksātspējas vērtēšanas noteikumiem. Skaidrs, ka, likvidējot cenu, 

kā konkurences elementu, kā konkurences elementi pastāvēs citi produktu raksturojošie aspekti, kā rezultātā 

priekšplānā izvirzīsies cīņa par produkta kvalitāti, kur saredzam konkurētspējas priekšrocības. Domājam, ka 

klienti arvien mazāk šķiros pakalpojumu sniedzēju pēc uzņēmējdarbības formas, bet gan priekšroku dos labākam 

pakalpojumam, kas atbilst klienta vērtībām, vajadzībām un dzīvesveidam. 

2018. gada 3. ceturksnī tika uzsākta preču tirdzniecība internetā. Interneta veikals nodrošina papildus kanālu 

preču realizācijai, būtiski palielinot potenciālo klientu loku. Klientiem interneta veikals nodrošina iespēju vienuviet 

ērti iegādāties dažādās filiālēs pārdodamās preces. Piegāde tiks nodrošināta pa visu Latviju.  

Atbilstoši uzņēmuma mērķiem, uzturēt sakārtotus iekšējos procesus un nodrošināt augstu procesu pārvaldības 

kvalitāti, 2018. gada oktobrī uzņēmums veiksmīgi noslēdza ikgadējo ISO sertifikācijas auditu atbilstoši ISO 

9001:2015 (kvalitātes pārvaldība) un ISO 50001:2012 (energopārvaldības sistēma) standartiem. 

Kopumā 2018. gada nogali un 2019. gadu redzam saspringtu un darbietilpīgu, tomēr redzam arī milzīgas iespējas, 

kuras izmantosim. Uzņēmums jau vairākkārt ir veiksmīgi vadījis pārmaiņas un esam tām pilnībā gatavi arī šobrīd.  

Īstenojot biznesa stratēģiju un plānotos pasākumus, 2018. gada 9 mēnešos tika sasniegti sekojoši koncerna 

finanšu rādītāji:  

Postenis EUR, miljoni Izmaiņa*  % 

Neto kredītportfelis 19.0        +19.9 

Aktīvi  24.6        +15.3 

Neto peļņa  3.46        +54.3  

   *- Neto kredītportfelis un Aktīvi salīdzināti pret 31.12.2017. Neto peļņa salīdzināta pret 2017. gada attiecīgo periodu. 

 

 

 

 

 

 

 



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

7 

 

Filiāles  

 

Periodā no 2018. gada 1. janvāra līdz 30. septembrim turpinājās darbs pie filiāļu tīkla efektivitātes palielināšanas. 

Noslēdzot periodu, Koncernam bija 86 filiāle 39 Latvijas pilsētās (31.12.2017. - 92 filiāles 39 Latvijas pilsētās). 

 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata perioda beigām 

 

Kopš pārskata datuma pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai, nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas 

būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu. 

 

 
  

Agris Evertovskis   
Valdes priekšsēdētājs 

 Didzis Ādmīdiņš   
Valdes loceklis 

 Kristaps Bergmanis 
Valdes loceklis  

 Ivars Lamberts 
Valdes loceklis 

 

 
Rīgā, 2018. gada 2. novembrī 
  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

8 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu 01.01.2018. – 30.09.2018. 

 

  01.01.2018.-

30.09.2018. 

01.01.2017.-

30.09.2017. 

  EUR EUR 

    

Neto apgrozījums  3 058 974 3 113 215 

    

Pārdotās produkcijas 

izmaksas  

 

(1 934 137) 

 

(2 071 059) 

    

Procentu ieņēmumi un 

tamlīdzīgi ieņēmumi  

 

11 039 072 

 

10 376 909 

    

Procentu maksājumi un 

tamlīdzīgas izmaksas  

 

(1 699 945) 

 

(1 297 577) 

    

Bruto peļņa   10 463 964 10 121 488 

    

Pārdošanas izmaksas  (4 611 399) (4 709 231) 

    

Administrācijas izmaksas  (1 959 746) (1 684 317) 

    

Pārējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi  

 

72 470 

 

37 323 

    

Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas  

 

(492 056) 

 

(966 031) 

    

Peļņa pirms nodokļiem  3 473 233 2 799 232 

    

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

par pārskata gadu  

 

(14 882) 

 

(558 459) 

    

Pārskata gada peļņa  3 458 351 2 240 773 

    

Peļņa uz daļu  2.31 1.49 

    

Mazinātā peļņa uz daļu  2.31 1.49 

    

 
Apvienotais ienākumu pārskats  

 01.01.2018.-

30.09.2018. 

01.01.2017.-

30.09.2017. 
 EUR EUR 
   
Pārskata gada peļņa 3 458 351 2 240 773 
Citi apvienotie ienākumi  - - 

Kopējie pārskata perioda apvienotie 
ienākumi 

 

3 458 351 

 

2 240 773 

 

 

 

 

 

 

Agris Evertovskis   
Valdes priekšsēdētājs 

 Didzis Ādmīdiņš   
Valdes loceklis 

 Kristaps Bergmanis 
Valdes loceklis  

 Ivars Lamberts 
Valdes loceklis 

 
Rīgā, 2018. gada 2. novembrī 
  



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

9 

 

Bilance 2018. gada 30. septembrī 
 

    

Pasīvs    

Pašu kapitāls:    

Pamatkapitāls  1 500 000 1 500 000 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  446 421 232 708 

Pārskata gada peļņa  3 458 351 1 956 770 

Pašu kapitāls kopā:  5 404 772 3 689 478 

    

Kreditori:    

Ilgtermiņa kreditori:    

Aizņēmumi pret obligācijām  5 345 800 7 052 187 

Citi aizņēmumi   2 354 132 1 444 391 

Ilgtermiņa parādi kreditoriem kopā:  7 699 932 8 496 578 

    

Īstermiņa kreditori:    

Aizņēmumi pret obligācijām  2 565 221 1 014 743 

Citi aizņēmumi  8 035 983 6 834 774 

Parādi radniecīgajām sabiedrībām  1 478 51 280 

Kreditori un uzkrātās saistības  810 056 827 612 

Nodokļi   62 236 402 964 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  11 474 974 9 131 373 

    

Pasīvu kopsumma  24 579 678 21 317 429 

 

  

 

 
  

Agris Evertovskis   
Valdes priekšsēdētājs 

 Didzis Ādmīdiņš   
Valdes loceklis 

 Kristaps Bergmanis 
Valdes loceklis  

 Ivars Lamberts 
Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2018. gada 2. novembrī 
  

    

Aktīvs  30.09.2018. 31.12.2017. 

Ilgtermiņa ieguldījumi  EUR EUR 

Pamatlīdzekļi un nemateriālie 
ieguldījumi, uzņēmuma nemateriālā 
vērtība  

 

 

625 681 

 

 

600 794 

Prasības pret debitoriem par 
izsniegtajiem aizdevumiem   

 

2 756 047 

 

1 912 896 

Aizdevumi dalībniekiem  781 097 746 619 

Saistīto sabiedrību parādi  550 935 551 594 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  4 713 760 3 811 903 

    

Apgrozāmie līdzekļi    

Krājumi  1 150 983 682 995 

Debitoru prasības par izsniegtajiem 
aizdevumiem   

 

16 246 436 

 

13 930 776 

Radniecīgo sabiedrību un vadības 
parādi  

 

3 216 

 

4 377 

Citi debitori  358 447 600 093 

Nākamo periodu izmaksas  32 373 67 538 

Nauda  2 074 463 2 219 747 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  19 865 918 17 505 526 

    

Aktīvu kopsumma  24 579 678 21 317 429 



SIA „EXPRESSCREDIT” NEREVIDĒTS KONSOLIDĒTAIS SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS  
PAR PERIODU 01.01.2018.-30.09.2018. 

 

10 

 

 
Pielikums 

 

Prasības pret debitoriem par izsniegtajiem kredītiem (bruto) vecuma analīze: 

 

 30.09.2018. 31.12.2017. 

 EUR EUR 
Parādi, kas nepārsniedz apmaksas termiņu 17 729 692 14 549 165 
Kavēts no 1 – 30 dienām 1 225 910 878 658 
Kavēts no 31 – 90 dienām 614 140 564 932 
Kavēts no 91 – 180 dienām 455 470 412 055 
Kavēts no 181 – 360 dienām 519 922 383 567 
Kavēts virs 360 dienām  290 158 412 912 
Prasības pret debitoriem par izsniegtajiem 
kredītiem kopā, bruto 20 835 292 17 201 289 

Uzkrājums nedrošiem un bezcerīgiem debitoru 
parādiem (1 832 809) (1 357 617) 
Prasības pret debitoriem par izsniegtajiem 
kredītiem kopā, neto 19 002 483 15 843 672 

 

 

 
  

Agris Evertovskis   
Valdes priekšsēdētājs 

 Didzis Ādmīdiņš   
Valdes loceklis 

 Kristaps Bergmanis 
Valdes loceklis  

 Ivars Lamberts 
Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2018. gada 2. novembrī 
 


